
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Sábado 5 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 49739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
37

01
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

37011 Anuncio de licitación del Instituto Municipal de Informática de Barcelona
del contrato de servicios que tiene por objeto la creación y definición del
City  OS: una plataforma tecnológica de servicios y  soluciones a la
ciudad de Barcelona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
2) Domicilio: Calle Tánger, 98, 11.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.
4) Teléfono: 93 2918100.
5) Telefax: 93 2918261.
6) Correo electrónico: msaumoy@bcn.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bcn.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el último

dia límite de presentación de solicitudes de participación.
d) Número de expediente: C0207 2013 373.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Creación y definición del City OS: Una plataforma tecnológica de

servicios y soluciones a la ciudad de Barcelona.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Barcelona.
e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72500000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Diálogo competitivo.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Detallados en el documento descriptivo.

4. Valor estimado del contrato: 1818181,82 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1404958,68 euros. Importe total: 1700000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Requisitos  detallados  en  el  documento  descriptivo.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Sábado 5 de octubre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 49740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
37

01
1

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre de 2013, a las 13 horas. El
plazo de la documentación exigida es de 40 días naturales, siempre y cuando
hayan  transcurrido  15  días  naturales  a  contar  del  siguiente  al  de  la
publicación  del  anuncio  en  el  "Boletín  Oficial  del  Estado".

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
2) Domicilio: Calle Tánger, 98, 11.ª planta.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08018.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
b) Dirección: Calle Tánger, 98.
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: Se comunicará oportunamente a los licitadores.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
septiembre de 2013.

12. Otras informaciones: Buzón de correo electrónico para consulta de dudas:
DC_CityOS@bcn.cat.

Sesión informativa: El día 15 de octubre de 2013 de 9 a 11h. en el aula Interface
de la planta 11.ª del Instituto Municipal de Informática, calle Tánger, 98, de
Barcelona.

Barcelona, 30 de septiembre de 2013.- La Secretaria Delegada del Instituto
Municipal de Informática de Barcelona, María Teresa Saumoy Castro.

ID: A130055419-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-10-04T17:51:06+0200




